

# Fødselsdag i Regnskoven

**Jeres barn har snart fødselsdag, det glæder vi os til at fejre**

**Der er mange traditioner omkring det at holde fødselsdag**, derfor har vi lavet et skriv, så vi ikke går skævt af hinanden.

Fødselsdage er også en tradition i Regnskoven. På dagen kan alle se, barnets navn og alder på den lille soldat i indgangen. Vi vil gerne hejse flaget i flagstangen i samarbejde med fødselsdagsbarnet, så vidt det er muligt.

**For at de små ting skal lykkes, vil vi gerne vide noget fra jer.**

Blandt andet:

- Kommer barnet i Regnskoven på dets fødselsdag eller holder I en feriedag på barnets **rigtige** fødselsdag?

*Således skal vi aftale, hvornår I tænker, at jeres barn holder fødselsdagen for de andre i gruppen her i Regnskoven?*

Fødselsdagsarrangementet holdes om formiddagen i barnets gruppe, så det bliver noget rod, hvis I først kommer kl. 11☺  
Vær opmærksom på, at i ferieperioder er børnene ofte ikke i deres faste børnegruppe, derfor holdes barnets fødselsdag med de børn, som er samlet den pågældende dag.

*Fx har I lavet 14 boller i en ferieperiode til det antal børn, der normalt er i børnegruppen, ja, så er det ikke sikkert, at der er boller nok. Derfor er det en god ide at spørge de pågældende personalet til råds om børnetal.*

**Hvad kan I dele ud, når barnet holder fødselsdag:**

Der er mange ting I kan tage med, det er kun fantasien, der sætter grænser og et par regler☺.

Hvad I skal undgå at komme med til fødselsdagen: Generelt handler det om **fedt, sukker & salt.**

Fx - Vi skal ikke have smør, Kærgården eller lignende med til fødselsdagsbollerne.

Ikke popcorn til de børn som er under tre år, det handler mest om at de kan sætte sig galt i halsen.

Undgå at tilsætte sukker eller honning fx i en kage, eller glasur på en bolle.

*I forbindelse med ovenstående, har vi lavet en side med: "Fødselsdagen, idéer til uddeling☺"*

**Hvis jeres barn gerne vil have vennerne med hjem til fødselsdag:**

Hvis invitationer hænges op i garderoben -

skal I enten invitere alle pigerne eller alle drengene fra gruppen eller hele børnegruppen.

Således skal invitationer, hvor barnet vælger tre andre børn til fødselsdag, foregå via jeres private kontakt.

I perioder er det meget spændende at invitere til børnefødselsdag, og jeres barn kan være meget insisterende på at få vennerne med hjem og lege. Det ses, at de ofte bliver inspireret af andre børns hjemme-fødselsdage.

Således har vi erfaringer med at nogle fødselsdage går super godt og andre kan ende med at blive en dårlig oplevelse.

Områdebestyrelsen opfordrer til at tænke en eventuel hjemme-fødselsdag godt igennem og eventuel overveje følgende:

Hvordan jeres barn vil reagere på at "så mange" andre børn skal lege på værelset og rode legetøj ned fra hylder og skabe. Nogle børn kan blive overvældede i situationen.

Nogle børn vil gerne have en af deres forældre med til fødselsdagen, er det en eventuel mulighed?

*Regnskovens personale går ikke med til hjemme-fødselsdage, og kan derfor ikke regnes med i de samlede voksenressourcer.*

Hjemme-fødselsdage er for nogle familier "ren rutine" –

Opstår der spørgsmål vedr. jeres hjemme-fødselsdag, vil vi være behjælpelige med at besvare dem så godt som muligt.

Med venlig hilsen fra **Alle os i Regnskoven.**

# Fødselsdagen, idéer til uddeling

Boller – måske på en sjov måde

Frugt, godt og overskueligt

Frugt, på kreative måde

Popcorn i portioner (for børn over 3 år)

Frugt stænger

Kage uden sukker eller honning

*Det alternative...*

- Rosiner i pakker
- Tørrede abrikoser

Har du en god idé, sig det endelig højt 😊